Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Чаинская детско-юношеская спортивная школа»

	П Р И К А З

с.Подгорное

	01.09.2017 г.

	№ 34/1-О

	О назначении лица, ответственного за организацию обработки персональных данных

На основании Федерального закона РФ «О персональных данных» № 152-ФЗ от 27.07.2006 г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных заместителя директора по УВР Созыкину Г.В.

2. Заместителю директора по УВР Созыкиной Г.В.:
1) осуществлять внутренний контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации о персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных;

2) доводить до сведения работников положения законодательства Российской Федерации о персональных данных, локальных нормативных актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;

3) организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за приемом и обработкой таких обращений и запросов.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор школы:

	В.А.Барсуков

	С приказом ознакомлены:
	ФИО
	Подпись
	Дата

	1.Созыкина Г.В.

	_____________

	__________